
Contacto

Teléfono 969176100
Fax 969235451
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2017 a
las 12:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza y restauración de vertederos incontrolados en zonas periurbanas de la
ciudad de Cuenca

Valor estimado del contrato 78.886,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.775,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.886,43 EUR.

Clasificación CPV
90522400 - Limpieza y tratamiento de terrenos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Cuenca
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Extransa, S.A.

http://www.cuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed9123d1-f46c-4ecc-9f3b-60d3d36409ec


Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Precio de la oferta más baja 63.109,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.784,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

NIF A16005266

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.109,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.420,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores/candidatos en la forma prevista en el art. 151.4
del TRLCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2017 a las 14:00



Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2017 a las 08:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora: Desmontaje y evacuación de estructura,incluidas las placas de cubierta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: P=Pmax x (Bl/Bmax)(20/100)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5DvAyM0HyY0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002705069 |  2017-533841 | Tue, 12 Sep 2017 12:02:12:538 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71675158047375251602819640306878616190 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5DvAyM0HyY0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

